
UCHWAŁA NR V/62/2024 
 

RADY GMINY DĘBNICA KASZUBSKA 

z dnia 16 września 2024 r. 

w sprawie uchylenia uchwały nr IV/41/2024 w sprawie przedłużenia terminu zaopiniowania projektu 
zarządzenia w sprawie ustanowienia planu ochrony dla rezerwatu "Źródliskowe Torfowisko" 

Na podstawie art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1336, 1688 i 1890; z 2022 r. poz. 2375; z 2024 r. poz. 1089) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchyla się uchwałę nr IV/41/2024 Rady Gminy Dębnica Kaszubska z dnia 7 sierpnia 2024 r. 
w sprawie przedłużenia terminu zaopiniowania projektu zarządzenia w sprawie ustanowienia planu ochrony dla 
rezerwatu "Źródliskowe Torfowisko". 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Dębnica Kaszubska 

 
 

Bartłomiej Tutak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CE79F184-6315-4866-9D2D-81E2B42119E8. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1336 z późn. zm.) do właściwości rady gminy należy zaopiniowanie projektu planu ochrony rezerwatu 
przyrody. 

Dnia 18 lipca 2024 r. wpłynęło pismo nr RDOŚ-Gd-WOC.6202.5.2024.MaK.4 z Regionalnej Dyrekcji 
Ochrony Środowiska w Gdańsku z prośbą o zaopiniowanie projektu zarządzenia w sprawie ustanowienia planu 
ochrony dla rezerwatu przyrody "Źródliskowe Torfowisko" w ciągu 30 dni od dnia otrzymania pisma. Rada 
Gminy podjęła uchwałę nr IV/41/2024 w sprawie przedłużenia terminu zaopiniowania projektu zarządzenia 
w sprawie ustanowienia planu ochrony dla rezerwatu "Źródliskowe Torfowisko" do dnia 26 września 2024 r. 

Dnia 17 sierpnia 2024 r. wpłynęło zawiadomienie o wszczęciu postępowania nadzorczego w związku 
z podjęciem w/w uchwały bez podstawy prawnej z naruszeniem zapisów ustawy o samorządzie gminnym. 

Biorąc pod uwagę, że wskazany termin na zaopiniowanie projektu zarządzenia już upłynął, a także wszczęto 
postępowanie nadzorcze, zasadne jest uchylenie uchwały. 

Podjęcie uchwały nie wywoła skutków finansowych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CE79F184-6315-4866-9D2D-81E2B42119E8. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR V/62/2024 RADY GMINY DĘBNICA KASZUBSKA z dnia 16 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	Uzasadnienie


		2024-09-18T06:35:04+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




